[image: Герб кон [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2020                                           г. Ужур                                                  № 66

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», статьей 19 Устава Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел таблицы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы – 4 159 664,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
на 2017г. –587 233,5 тыс. руб.
на 2018г. – 699 122,9 тыс. руб.
на 2019г. – 719 025,7 тыс. руб.
на 2020г. – 750 110,3 тыс. руб.
на 2021г. –705 826,1 тыс. руб.
на 2022 г.- 698 346,2 тыс. руб.
из них:
из средств федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.:
на 2017г. – 0,00 тыс. руб.
на 2018г. – 0,00 тыс. руб.
на 2019г. – 0,00 тыс. руб.
на 2020г. – 0,00 тыс. руб.
на 2021г. – 0,00 тыс. руб.
на 2022 г.-0,00 тыс. руб.
из средств краевого бюджета – 2 466 458,3 тыс.руб.:
на 2017г. – 357 554,8 тыс. руб.
на 2018г. – 401 138,1тыс. руб.
на 2019г. – 458 654,5 тыс. руб.
на 2020г. – 424 238,7 тыс. руб.
на 2021г. – 412 178,6 тыс. руб.
на 2022 г. – 412 693,6 тыс. руб.
из районного бюджета – 1 693 206,4 тыс.руб.:
на 2017г. – 229 678,7 тыс. руб.
на 2018г. – 297 984,8 тыс. руб.
на 2019г. – 260371,2 тыс. руб.
на 2020г. – 325 871,6 тыс. руб.
на 2021г. – 293 647,5 тыс. руб.
на 2022 г.-285 652,6 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4.Раздел паспорта подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» (приложение № 6 к Программе) изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 3
	Объем финансирования подпрограммы 3  - 198 803,3 тыс. руб., в том числе:
2020 год- 77 803,1 тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета – 62 332,4 руб.
за счет средств краевого бюджета – 15 470,7 тыс. руб.
2021 год- 60500,1 тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета -45 782,4 руб.
за счет средств краевого бюджета – 14717,7  тыс. руб.
2022 год- 60 500,1 тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета -45 782,4 руб.
за счет средств краевого бюджета – 14 717,7  тыс. руб.

1.5. Приложение к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.6. Раздел паспорта подпрограммы 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» (приложение № 7 к Программе) изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 5
	Объем финансирования подпрограммы 5  - 265 634,1 тыс. руб., в том числе:
2020 год- 83 426,1тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета – 78204,0 руб.
за счет средств краевого бюджета – 5 222,1 тыс. руб.
2021 год- 91 104,0 тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета -91 104,0 руб.
за счет средств краевого бюджета – 0,0  тыс. руб.
2022 год- 90 104,0 тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета -91 104,0 руб.
за счет средств краевого бюджета – 0,0  тыс. руб.

1.7. Приложение к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам и общественно-политической работе В.А. Богданову.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его  официального опубликования в специальном выпуске районной газеты «Сибирский хлебороб».

Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий

Приложение № 1 к постановлению администрации района
от 05.02.2020 № 66

Приложение № 2 к программе

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Ужурского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Ужурского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа Ужурского района
	 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	750 110,3
	705 826,1
	698 346,2
	2 154 282,6

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "Управление образования"
	050
	Х
	Х
	Х
	750 110,3
	705 826,1
	698 346,2
	2 154 282,6

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного образования»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	141 711,8
	134 911,8
	131 911,8
	408535,4

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "Управление образования"
	050
	Х
	Х
	Х
	141 711,8
	134 911,8
	131 911,8
	408535,4

	3
	Подпрограмма 2
	 «Развитие общего образования»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	442 355,5
	 414 496,4
	410 016,5
	1 266 868,4

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "Управление образования"
	050
	Х
	Х
	Х
	442 355,5
	414 496,4
	410 016,5
	1 266 868,4

	4
	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования детей»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	77 803,1
	60 500,1
	60 500,1
	198 803,3

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "Управление образования"
	050
	Х
	Х
	Х
	77 803,1
	60 500,1
	60 500,1
	198 803,3

	5
	Подпрограмма 4
	«Безопасный, качественный отдых и оздоровление детей в летний период»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 813,8
	4 813,8
	4 813,8
	14 441,4

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "Управление образования"
	050
	Х
	Х
	Х
	4 813,8
	4 813,8
	4 813,8
	14 441,4

	6
	Подпрограмма 5
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	83 426,1
	91 104,0
	91 104,0
	265 634,1

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "Управление образования"
	050
	Х
	Х
	Х
	83 426,1
	91 104,0
	91 104,0
	265 634,1

Приложение № 2 к постановлению администрации района
от 05.02.2020 № 66

Приложение № 3 к программе

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Ужурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Ужурского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Ужурского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие  дошкольного, общего  и дополнительного образования Ужурского района»
	всего
	750 110,3
	705 826,1
	698 346,2
	2 154 282,6

	в том числе:

	краевой бюджет
	424238,7
	412 178,6
	412 693,6
	1 249 110,9

	местный бюджет
	325 871,6
	293 647,5
	285 652,6
	905 171,7

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного образования»
	всего
	141 711,8
	134 911,8
	131 911,8
	408 535,4

	в том числе:

	краевой бюджет
	88 267,5
	86 467,5
	86 467,5
	261 202,5

	местный бюджет
	53 444,3
	48 444,3
	45 444,3
	147 332,9

	3
	Подпрограмма 2
	«Развитие общего образования»
	всего
	442 355,5
	414 496,4
	410 016,5
	1 266 868,4

	в том числе:

	краевой бюджет
	311 404,6
	307 119,6
	307 634,6
	926 158,8

	местный бюджет
	130 950,9
	107 376,8
	102 381,9
	340 709,6

	4
	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования детей»
	всего
	77 803,1
	60 500,1
	60 500,1
	198 803,3

	в том числе:

	краевой бюджет
	15 470,7
	14 717,7
	14 717,7
	44 906,1

	местный бюджет
	62 332,4
	45 782,4
	45 782,4
	153 897,2

	5
	Подпрограмма 4
	«Безопасный, качественный отдых и оздоровление детей в летний период»
	всего
	4 813,8
	4 813,8
	4 813,8
	14 441,4

	в том числе:

	краевой бюджет
	3 873,8
	3 873,8
	3 873,8
	11 621,4

	местный бюджет
	940,0
	940,0
	940,0
	2 820,0

	6
	Подпрограмма 5
	«Обеспечение реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия в области образования»
	всего
	83426,1
	91 104,0
	91 104,0
	265634,1

	в том числе:

	краевой бюджет
	5 222,1
	0,0
	0,0
	5 222,1

	местный бюджет
	78 204,0
	91 104,0
	91 104,0
	260412,0

	[bookmark: RANGE!B1:M13]

	Приложение №3 к постановлению
администрации района
от 05.02.2020  № 66

Приложение к подпрограмме № 3

	Перечень мероприятий подпрограммы 3

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	1 - й год планового периода
	2 - й год планового периода
	итого на очередной  финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места проживания, уровня достатка и состояния здоровья обучающихся.
Задачи:
обеспечить поступательное развитие районной системы дополнительного образования, в том числе за счет разработки и реализации современных образовательных программ, дистанционных и сетевых форм их реализации;
содействовать выявлению и поддержке одаренных детей;
обеспечить реализацию инициативных на муниципальном уровне.

	3.1
	Приведение муниципальных образовательных организаций в соответствие требованиям правил пожарной безопасности, санитарным нормам и правилам, строительным нормам и правилам (согласно предписаниям, судебным решениям)
	МКУ "Управление образования"
	050
	0703
	0430084010
	612
	1 350,0
	0,0
	0,0
	1 350,0
	1) Ужурская спортивная школа - монтаж и установка котла ЗОТа в доме борьбы – 600,0 тыс.руб
2) МБОУ ДО «УЦДО» - монтаж и установка котла ЗОТа на станции юных натуралистов - 400,0 тыс.руб.
3) «Ужурская спортивная школа - 350,0 тыс. руб. крыша лыжная база

	3.2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций
	МКУ "Управление образования"
	050
	0703
	0430084190
	611
	44 642,4
	44 642,4
	44 642,4
	133 927,2

	3.3
	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	050
	0707
	0430084030
	244
	350,0
	350,0
	350,0
	1 050,0
	4) Организация проведения ГИА, ЕГЭ – 190,0 тыс.руб.
5) НОКО- 160,0 тыс.руб

	350
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	Денежные вознаграждения выпускникам медалистам

	612
	740,0
	740,0
	740,0
	2 220,0
	1) Ужурская спортивная школа - 260,0 тыс. руб. участие в краевых, зональных, районных соревнованиях, спартакиадах;
2)  МБОУ ДО «УЦДО» - 260,0 тыс.руб участие в конкурсах воспитательно-образовательных проектов, работа интенсивных школ, участие в грантовых программах, пед.класс (г.Ачинск), реализация проекта – АГРОПАРК, Знаю, значит люблю, ТехноЛаб, математический марафон;3) Летние проекты для образовательных учреждений– 120,0 тыс.руб.
100,0 тыс. руб.

	3.4
	Софинансирование субсидии на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества

	050
	0703
	04300S8400
	464
	200,0

	200,0
	Ужурская спортивная школа - софинансирование - 200,0 тыс.руб.

	3.5
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и  бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами

	050
	0703
	0430075640
	611
	14 717,7
	14 717,7
	14 717,7
	44 153,1

	3.6
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	050
	0703
	0430010490
	611
	753,0
	0,0
	0,0
	753,0

	3.7
	Строительство нового здания спортивной школы

	050
	0703
	0430084020
	464
	15 000,0
	0,0
	0,0
	15 000,0
	Строительство нового здания спортивной школы - 15 000,0 тыс. руб.

	ИТОГО по подпрограмме 3:

	77803,1
	60 500,1
	60 500,1
	198 803,3

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                Приложение  № 4 к постановлению
                                                                                                                                                                администрации района  от 05.02.2020 г № 66

	                                                                                                                Приложение к подпрограмме 5
Перечень мероприятий подпрограммы 5

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы
 (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	1 - й год планового периода
	2 - й год планового периода
	итого на очередной  финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Цель: повышение эффективности управления системой образования, формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования детей и молодежи, соответствующее потребностям граждан

	 Задача: 1.Содействовать сокращению предметных вакансий в школах района посредством привлечения, закрепления и создания условий для профессионального развития педагогов образовательных организаций района, в том числе за счет привлечения молодых учителей в возрасте до 30 лет;
2.Обеспечить функционирования системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров и ее модернизация;
3.Организация деятельности аппарата управления и организаций, обеспечивающих деятельность образовательных организаций, направленной на эффективное управление системой образования

	5.1
	Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов
	МКУ "Управление образования"
	050
	0709
	0450080070
	110
	59739,0
	76 817,0
	76 817,0
	213 373,0
	машина МКУ Ужурского района «Забота»         -2078,0 тыс. руб. строительство нового здания спортивной школы -15000,0 тыс. руб.

	244
	17 887,6
	13 809,6
	13 809,6
	45 506,8
	 машина МКУ Ужурского района «Забота» -   +2 078,0 тыс. руб.

	850
	377,4
	377,4
	377,4
	1 132,2

	5.2
	Зарезервированные средства на софинансирование краевых программ

	050
	0709
	0450080800
	610
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	5.3
	Проведение профессиональных конкурсов

	050
	0709
	0450084070
	240
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	5.4
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	050
	0709
	0450010210
	110
	5 222,1
	0,0
	0,0
	5 222,1

	ИТОГО по подпрограмме 5:

	83426,1
	91 104,0
	91 104,0
	265 634,1

image1.jpeg